cipibus,

cipibus, quos et debeo, Veneror. Sed vidi nuper Confutationem, et animaduerti adeo insidiosè et caluniosè scriptam esse, et fallere etiam cautos in certis locis posset. Non tractant tamen omnes caulationes. Esset enim infinitum opus, sed precipua argumenta complexus sum, et exlet apud omnes nationes testimonium de nobis, quod recte est per lectionem de Euangelio Christi. Non delectat nos discordia, nec nihil mouemur periculo nostro, quod quantum sit in tanta acerbitate odiorum, quibus intelligimus accensos esse aduersarios facile intelligimus. Sed non possumus abigere manifestam veritatem et Ecclesia necessariam, quare incommoda et pericula propter gloriam Christi, et utilitatem Ecclesia preferenda esse sentimus, et confidimus Deo probari hoc nostrum officium, et speramus auctoritate de nobis iudicata posteritas fore. Neque enim negari potest, quin multi loci doctrina Christiana, quos maxime prodest extare in Ecclesia, a nostris patescat et illustratur sint, qui qualibus et quam periculosis opinionibus obruti olem jacuerint apud Monachos, Canonistas, et Theologos Sophistas, non libet hic recitare. Habemus publica Testimonia multorum bonorum virorum, qui Deo gratias agunt pro hoc summo beneficio, quod de multis necessarys locis docuerit meliora, quam passim leguntur apud aduersarios nostros. Commendabimus itaque causam nostram Christo, qui olim judicabit has controversias, quem oramus, ut respiciat afflictas et dissipatas Ecclesias, et in concordiam priam et perpetuam redigat.

D A P O L O -

APOLOGIA CONFESSONIS.

RIMVM articulum Confessionis nostræ, probant nostri aduersarij, in quo exponimus nos credere & docere, quæ sit vna essentia diuina, individua, &c. & tamen tres sint distinctæ personæ eiusdem essentiæ diuinæ, & coæternæ, Pater, Filius, & Spiritus sanctus. Hunc articulum semper docuimus, & defendimus, & sentimus eum habere certa & firma testimonia in scripturis sanctis, quæ labefactati no[n] queant. Et constanter affirmamus, aliter sentientes, extra Ecclesiam Christi, & Idolatras esse, & Deum contumelia afficere.

DE PECCATO ORIGINALI.

SECUNDVM articulum de peccato Originis probant aduersarij. Verùm ita ut reprehendant tamen definitionem peccati Originalis, quam nos obiter recitauimus. Hic in ipso statim vestibulo apprehendet Cæs. Maiestas, non solum judicium, sed etiam candorem istis defuisse, qui confutationem scripserunt. Nam cùm nos simplici animo obiter recensere voluerimus, illa quæ peccatum Originis complectitur, ista acerba interpretatione conficta, sententiam per se nihil habentem incommodi, arte deprauant. Sic inquit, sine metu Dei, sine fide esse, est culpa actualis. Igitur negant esse culpam originalem.